

Nr 210.

Godkänd av första kammaren den 27 april 1937.

Godkänd av andra kammaren den 27 april 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av vissa läroverk i Göteborg.

(Statsutskottets utlåtande nr 95.)

Till Konungen.

I propositionen nr 267 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 13 mars 1937, föreslagit riksdagen att medgiva, att västra realskolan i Göteborg må från och med budgetåret 1938/1939 ombildas till ett fullständigt högre allmänt läroverk för manliga lärjungar på så sätt, att en fyraårig latinlinje överflyttas dit från högre latinläroverket i Göteborg och en treårig reallinje från högre realläroverket därstädes, varvid samtidigt en femårig realskollinje må överföras dit från sistnämnda läroverk, under villkor att staden förpliktar sig att tillhandahålla det nya högre allmänna läroverket erforderliga undervisningslokaler jämte inredning och möbelutrustning samt bostad eller hyresersättning åt rektor ävensom bevilja detta läroverk ett engångsanslag för det första verksamhetsåret av 10,000 kronor till bestridande av sådana utgifter, som åvila biblioteks- och materielkassan.

Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget synes innebära en ändamålsenligare organisation av det högre skolväsendet i Göteborg än vad som nu är förhållandet. Riksdagen vill därför besluta genomföra den ifrågasatta omorganisationen under framhållande, att riksdagen, som icke förbiser, att omorganisationen kan komma att medföra en, om ock relativt ringa merutgift för statsverket, icke härmed tagit ställning till storleken av den anslagsökning, som må komma att påkallas från och med budgetåret 1938/1939. Ej heller har riksdagen funnit det behöfligt att i detta sammanhang ingå på den av departementschefen berörda frågan om högre latin- och realläroverkens av det nya läroverkets tillkomst betingade omorganisation.

I de föreslagna villkoren för omorganisationen har riksdagen ansett sig böra vidtaga allenast en formell jämkning.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att västra realskolan i Göteborg må från och med budgetåret 1938/1939 ombildas till ett fullständigt högre allmänt läroverk för manliga lärjungar på så sätt, att en fyraårig latinlinje överflyttas dit från högre latinläroverket i Göteborg och en treårig reallinje från högre realläroverket därstädes, varvid samtidigt en femårig realskollinje må överföras dit från sistnämnda läroverk, under villkor att staden förpliktar sig att tillhandahålla det nya högre allmänna läroverket erforderliga undervisningslokaler jämte inredning och möbelutrustning samt bostad åt rektor eller motsvarande kontant ersättning ävensom bevilja detta läroverk ett

engångsanslag för det första verksamhetsåret av 10,000 kronor till bestridande av sådana utgifter, som åvila biblioteks- och materielkassan.

Stockholm den 27 april 1937.

Med undersätlig vördnad.

Nr 211.

Godkänd av första kammaren den 27 april 1937.

Godkänd av andra kammaren den 27 april 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående avstående i vissa fall av allmänna arvsfondens rätt till arv.

(Statsutskottets utlåtande nr 96.)

T i l l K o n u n g e n .

Riksdagen får härmed anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts propositioner den 26 februari och den 13 mars 1937 nr 153 och 240, medgivit, dels att av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter förre nämndemannen Ored Ohlsson från Stoby socken må avstås 15,000 kronor till maskinarbetaren Martin Persson och hans hustru Olga Maria Paulina Persson, född Nilsson, 5,000 kronor till lantbrukseleven Olle Nilsson samt 30,000 kronor till förmån för den av Ohlsson upprättade stiftelsen "Olahus, Ola och Ored Ohlssons stiftelse", dels ock att en femtondel av den allmänna arvsfonden tillfallna kvarlåtenskapen efter uppapperskan Hulda Josefina Tengberg från Borås må avstås till änkan Alvida Charlotta Gustavsson, född Svärd.

Stockholm den 27 april 1937.

Med undersätlig vördnad.
